
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22643

MARTES, 1 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 125

1/5

C
V

E-
20

25
-5

74
7

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2025-5747 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas, para cubrir mediante el sistema de oposición libre, seis (6) 
plazas de Policía Local. Expediente 2025/698.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de Alcaldía nº 732, de fecha 25 de junio 
de 2025, se hace público el presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria y Tablón de 
Anuncios Municipal.

Aprobada la convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante el sistema de oposición 
libre, de seis plazas de Policía Local, cuyas Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de 
Cantabria número 76, de 22 de abril de 2025.

Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con la Base Cuarta.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la Normativa Local,

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as según sigue a continuación:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ABAD MENENDEZ JORGE 
2 ABASCAL DIAZ ALVARO 
3 ALONSO ARENAL MARIO 
4 ALONSO VELAZQUEZ ISRAEL 
5 ALVAREZ LOPEZ SAÚL 
6 ALVAREZ RODRIGUEZ JORGE 
7 ANIEVAS CAMUS ADRIAN 
8 ARELLANO FERNANDEZ ANGELA 
9 ARENAL GIL ALEJANDRO 

10 ARQUES RUIZ SERGIO 
11 ARROYO BORREGO EVA MARIA 
12 ASENJO PASTOR SAMUEL 
13 BARQUIN CASTAÑEDA MARINA 
14 BERASTAIN ARRIOLA VERONICA 
15 BOHEDO SAÑUDO IVAN 
16 BREVERS GUTIERREZ RAMON 
17 BUENO MENDIGUCHIA IKER 
18 CAGIGAS LOPEZ PEDRO 
19 CALVO MORTE ANDREA 
20 CANO LAVIN ISABEL 
21 CARBONELL DE LA RASILLA FERNANDO 
22 CASTILLO BURGOS ROBERTO 
23 CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON 
24 CASTRESANA VILLAFAÑE SERGIO BERNARDO 
25 CIMIANO DIEZ JONATAN 
26 CONDE QUINTANA SERGIO 
27 CORTA ZUNZUNEGUI LETICIA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22644

MARTES, 1 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 125

2/5

C
V

E-
20

25
-5

74
7

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

28 CRESPO PADILLA PAULA 
29 CURIEL MARTINEZ SERGIO 
30 DE LA IGLESIA ALVAREZ ALEJANDRO 
31 DEL RIO CAMPO CARLOS 
32 DELGADO AMIEVA ALVARO 
33 DIAZ FERNANDEZ EDUARDO 
34 DIAZ SIERRA ALVARO 
35 FERNANDEZ CAMPO ANGEL SILVESTRE 
36 FERNANDEZ CASTANEDO ANGEL 
37 FERNANDEZ GONZALEZ ADRIAN 
38 FERNANDEZ GUTIERREZ FRANCISCO 
39 FRONCEDA TRISTAN HENOC 
40 GARCÍA FERNÁNDEZ FÉLIX 
41 GARCIA GOMEZ EDUARDO 
42 GARCIA GOMEZ ELISEO 
43 GARCIA MARQUINEZ SERGIO 
44 GARCIA OBREGON RAUL 
45 GARCIA PEREZ LUIS ANTONIO 
46 GARCIA PINTADO CARLOS 
47 GARCIA RUBIO, JOEL 
48 GARCIA RUIZ OSCAR 
49 GOMEZ FRESNEDO MARIO 
50 GOMEZ RUIZ LUIS ANGEL 
51 GONZALEZ GUTIERREZ PABLO 
52 GONZALEZ PADRONES ASIER 
53 GONZALEZ PEREZ FRANCISCO JAVIER 
54 GUITIAN CEBALLOS CRISTINA 
55 GUITIAN SALAS MODESTO 
56 GUTIERREZ GARCIA OSCAR 
57 GUTIERREZ VILLAR OSCAR 
58 HERRERO FERNÁNDEZ JORGE 
59 HIGUERA PEREZ MARIO 
60 HUERGA SERNA EVA 
61 LAGUNA MARTÍN RUBÉN 
62 LANDERAS CASAR CARLOS 
63 LASTRA RODRIGUEZ MARIA 
64 LEON ORTEGA ADRIAN 
65 LOPEZ CONDE JOSE ANTONIO 
67 LOURIDO MARTINEZ DAVID 
68 LUZON RUIZ FRANCISCO 
69 MANTILLA QUEVEDO ROBERTO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22645

MARTES, 1 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 125

3/5

C
V

E-
20

25
-5

74
7

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

70 MANZANEDO PEREZ MIGUEL 
71 MARTINEZ AJA ANDREA 
72 MARTINEZ DEL RIO IKER 
73 MARTINEZ DIAZ ALEJANDRO 
74 MIER DE RODRIGUEZ PEDRO 
75 MIERA BAUTISTA JOSE MANUEL 
76 OCEJA MERINO MIGUEL ANGEL 
77 PALOMERA SALAS IVAN 
78 PEDROSA PUEBLA JIMENA 
79 PEREDO GUTIÉRREZ YESICA 
80 PEREDO RUS DANIEL 
81 PEREZ VIELBA LAURA 
82 PEROGIL CARRASCAL ANTONIO 
83 PIGAZO LOPEZ CARLOS 
84 PIÑERA GARCIA PABLO 
85 PONTONES TERAN CESAR ANTONIO 
86 PORTILLA DIAZ ALEJANDRO 
87 PORTILLA DIEGO ALICIA 
88 PORTILLA RODRIGUEZ DIEGO 
89 PUENTE AGUILERA DAVID 
90 RESPUELA MORÁN HÉCTOR 
91 REVUELTA LEON LYDIA 
92 RODRIGUEZ RUIZ SEILA 
93 ROJO LUEZAS FRANCISCO JAVIER 
94 ROZAS JOGLAR FERNANDO 
95 RUIZ ARNAIZ MARIO 
96 RUIZ LASO JARA 
97 RUIZ RAMIREZ GERMAN 
98 SAIZ CONDE TANIA 
99 SAN EMETERIO TELECHEA MIGUEL ANGEL 
100 SANTAMARIA GARCIA RAQUEL 
101 SARABIA VELASCO ALICIA 
102 SERNA GONZALEZ DANIEL 
103 SMITH PERELA SEGIS JOSE 
104 SOLANA ALONSO JONATAN 
105 SORDO SANCHEZ ISAAC 
106 TOME LOPEZ ADRIAN 
107 URIARTE LOPEZ SANTOS JOEL 
108 VILLANUEVA NUÑEZ PABLO 

 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22646

MARTES, 1 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 125

4/5

C
V

E-
20

25
-5

74
7

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 
EXCLUSIÓN 

1 ANDREA SANZ-DAZA ADRIAN 1 
2 ASUETA SOLORZANO MARINA 2 
3 BARCENA PEREZ ALVARO 1 
4 BENEDICTO MAESTRO DIEGO 1 
5 BILA SIDAGMEG EMBAREC 1 
6 CARTON GONZALEZ JAVIER 3 
7 COS DE GOMEZ MIGUEL ANGEL 1 
8 CULEBRAS LLATA BORJA 1 
9 ECHEVARRIA CACHO ALVARO 3 

10 ESTEBAN ALONSO DIEGO 1 
11 FERNANDEZ GUTIERREZ DANIEL 1 
12 GARCIA PALAZUELOS SERGIO 4 

13 GONZALEZ DE VILLAMBROSIA PELLON 
EDUARDO 1 

14 GONZALEZ RODRIGUEZ IVAN 1 
15 GUTIERREZ MARCOS ANGEL 1 
16 MARTIN RUBIO JORGE 1 
17 MARTINEZ GONZALEZ SONIA 1 
18 MUÑIZ LIAÑO JOSE RAMON 1 
19 NORIEGA OLMO ADRIAN 1 
20 PEREZ GUTIERREZ DIEGO 1 
26 RAMIRO SANZ EDGAR RAUL 3 
21 ROMERO PASCUAL DANIEL 1 
22 SAINZ GONZALEZ JAVIER JAIME 5 
23 SANCHEZ-VALVERDE LOPEZ CELIA 3 
24 SOLAR ARENAL DIEGO 1 
25 TEZANOS GONZALEZ RAMON 1 
26 TOCA MOLINA JAVIER 1 
17 TORRE ALVAREZ MELODY 1 
28 VELASCO LLANO DANIEL 6 

 
(1) EL RESGUARDO ACREDITATIVO DE HABER ABONADO LOS DERECHOS DE EXAMEN APORTADO NO 

IDENTIFICA AL ASPIRANTE COMO ORDENANTE DEL PAGO. Defecto subsanable presentando resguardo 
acreditativo de haber abonado los derechos de examen que identifique al aspirante como ordenante del pago 
dentro del periodo de presentación de instancias. 

(2) NO APORTA "INFORME DE PERIODO ININTERRUMPIDO DE DESEMPLEO" DURANTE EL PERIODO DE 
PRESENTACIÓN DE INSTANCIAS O EL INFORME PRESENTADO NO ESTÁ FECHADO. Defecto subsanable 
aportando "Informe de periodo ininterrumpido de desempleo" que acredite dicha situación dentro del periodo 
de presentación de instancias. 

(3) NO APORTA DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O EL APORTADO NO ESTÁ EN VIGOR. Defecto 
subsanable presentando documento de identidad en vigor. 

(4) INSTANCIA PRESENTADA FUERA DE PLAZO O SIN FIRMAR. Defecto no subsanable. 
(5) EL RESGUARDO ACREDITATIVO DE HABER ABONADO LOS DERECHOS DE EXAMEN APORTADO NO 

INDICA LA FECHA DEL INGRESO. Defecto subsanable presentando resguardo acreditativo de haber abonado 
los derechos de examen que indique la fecha del ingreso dentro del periodo de presentación de instancias. 

(6) NO APORTA RESGUARDO ACREDITATIVO DE HABER ABONADO LOS DERECHOS DE EXAMEN. Defecto 
subsanable presentando resguardo acreditativo de haber abonado los derechos de examen dentro del periodo 
de presentación de instancias. 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 22647

MARTES, 1 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 125

5/5

C
V

E-
20

25
-5

74
7

2º.- Conceder un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar desde el siguiente a la fecha 
de publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular 
alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere lugar.

3º.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, en el Tablón de 
Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Reinosa y en su página Web.

Reinosa, 25 de junio de 2025.
El alcalde-presidente,
José Luis López Vielba.

2025/5747


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-5746	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/27/2025.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5740	Resolución Rectoral (R.R. 798/25), por la que se nombra Profesor Titular de Universidad en el Área de Conocimiento de Química Inorgánica.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-5727	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 91/205.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5732	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía, para autorización de matrimonios civiles.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-5738	Decreto de Alcaldía, de 18 de junio de 2025, de nombramiento, funcionarios de carrera, de tres Oficiales de Policía. Resoluciones 2025/777.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5728	Resolución Rectoral (790/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos funcionario Docentes Universitarios. Concurso número 24/25 a 48/25.
	CVE-2025-5729	Resolución Rectoral (R.R. 791/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos funcionarios Docentes Universitarios, en el turno de discapacidad. Concurso número 49/23 I3.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-5775	Bases reguladoras que han de regir la convocatoria del procedimiento selectivo para la cobertura en propiedad como funcionario de carrera, mediante oposición libre, de tres plazas de Policía Local.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-5747	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante el sistema de oposición libre, seis (6) plazas de Policía Local. Expediente 2025/698.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5741	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria par proveer en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso-oposición, dos (2) plazas de Oficial de 1ª Matarife. Expediente 2025/269G.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5743	Aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo para 2025 del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, y modificación de su contenido normativo.



	3. Contratación Administrativa
	Particulares
	CVE-2025-5735	Convocatoria de licitación del suministro de carpas y su instalación para eventos.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5767	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito número 28 del vigente presupuesto.

	Concejo Abierto de La Costana
	CVE-2025-5730	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-5725	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-5726	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-5731	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por el Suministro de Agua y Servicio de Alcantarillado del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-5733	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Concesión de Puestos Fijos en el Mercado de Abastos de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-5724	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación del Servicio de Conciliación Familiar Ludoteca de junio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 56/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-5737	Orden IND/30/2025, de 23 de junio, por la que se modifica la Orden IND/53/2024, de 9 de octubre, por la que se aprueban la convocatoria en 2024 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de progra
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-5742	Orden DES/24/2025, de 24 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas de formación práctica, en el Área de Gestión de Recursos Marisqueros y Pesqueros y en el Área de Laboratorio para graduados en Biologí

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-5721	Extracto de la Orden EDU/24/2025, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, que convoca los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño de grado medio y grado superior correspon



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5532	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de instalación de telecomunicaciones en el municipio de Guriezo. Expediente 315699.
	CVE-2025-5683	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de Vitarrera, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 316262.
	CVE-2025-5694	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315820.
	CVE-2025-5719	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cubrición de pista deportiva en barrio Quintanilla, La Cerra, en el municipio de Lamasón. Expediente 316238.
	CVE-2025-5745	Resolución por la que se dispone la información pública del expediente relativo al Anteproyecto de paseo peatonal en la carretera autonómica CA-241 Cicero-Santoña p.k. 0+000 a p.k. 1+560. T.M. Cicero y Escalante. Tramo: Cicero-Convento de Mo

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-5744	Aprobación definitiva del criterio interpretativo del Plan General de Ordenación Urbana número 7, referidos a la Dotación Plazas de Aparcamiento. Expediente 804/2025.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-5713	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de skatepark al aire libre, en Cudón. Expediente 149/25.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5739	Resolución, de 24 de junio de 2025, por la que se tramita consulta pública respecto al proyecto de Decreto por el que se deroga el Plan de Emergencia Exterior de la Industria SNIACE, SA, aprobado por el Decreto 70/2018, de 31 de agosto, por 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-5715	Resolución por la que se otorga autorización de actividad en terrenos privados al Club Deportivo Básico de Caza y Pesca Reinosa para funcionamiento de un centro de alevinaje de trucha común (Salmo trutta) en el término municipal de Reinosa.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-27T12:48:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




